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Bp3 ocHOBa Ha UNEH 145 cras (6) 1 4I€H 227 on
3aKOHOT 33 BUCOKOTO obpazoBaHue (,,CmybeH BECHHK Ha
Penybnuka Maxenonnja“ op. 82/18 1 ,Cnyx0eH BeCHUK
wa Penybnuka CeBepHa Maxenonnja®  0p.178/21),
JMPEKTOPOT Ha AreHiupjaTa 3a KBajuTeT BO BHUCOKOTO

obpazoBanue, 10HECE

PEINIEHHUE
32 MOYETOK co padoTa CTyAHCKATA nporpama oj BTop
IMKJIYC HA AKAJEMCKH CTy/IHH - NOCTAMILIOMCKH
crynuu (60 EKTC) no ,»AJIOAHOJIOIKH eTyaHH" HA
aKyJiTeT 33 ja3HIH, KYJITypH H KOMYHHKALWH NpH
YuuBep3uTeT HA JyroucToHa Espona - TeToBo

. Co oBa pelieHHe ce YTBpAyBa A¢ka ce
MCTIONHETH YCJOBMTE 3a TOYETOK  CO pabota Ha
CTy#HMCKaTa MporpaMa oji BTOp UHMKIYC Ha aKajeMCKH
CTYAMH - MOCTIAMIJIOMCKH CTyAHH (60 EKTC) no
,,ATGaHOJIOLIKH cryaun nHa DakynTeT 3a jazuumy,
KyNTypH M  KOMYHHKalHH  [pH VHUBEpP3UTET HA
Jyroucrouna Eepona - TeToBo.

2. Oga pelleHHe BJIEryBa BO CHJa CO JCHOT Ha
JIOHECYBabE.

O6paznoxkeHne

[lo nobuBame Ha PeleHue 3a aKpeauTaluja
6p.08-1215/6 on 20.07.2023 romuHa OA CTpaHa Ha
Onbopot 32 aKpequTalMja Ha BHCOKOTO oOpasoBaHue,
YHuBep3uTeT Ha JyroucTouHa Egpona - TeToBo ce 00patH
co Gapame 0p.03-2771/2 on 22.08.2023 roauHa, [0
AreHLMjaTa 3a KBaJUTET BO BHCOKOTO oOpazoBaHue, 10
naut 6p.08-1127/1 on 23.08.2023 roauwa, 3a yTBpAYyBatbe
Ha YC/OBMTE 3a MOYETOK CO pabora Ha CTy/AHMCKaTa
mporpama Of BTOP LMKITYC Ha aKaleMCki CTyIHH -
nocTaumioMckn cryauu (60 EKTC) no ,,An0aHONOLIKH
cryauu® Ha @akyaTeT 33 jasduM, KyITypu H
KOMYHHKALUK TIpH Y HHBEP3HTET Ha Jyroucrouna Espona
- TetoBo.
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Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe ne'ni"22?.
{8 Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare € R.epubhke.s sé
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare tE.: -Repl.lblllfe?
s& Maqgedonisé s€ Veriut" nr.178/21), drejtort 1 Agjencis€
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit t&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK) nga nStudime albanologjike" né Fakultetin
e Gjuhéve, Kulturave dhe Komunikimit prané
Universitetit té Evropés Juglindore - Tetové

1. Me két¢ Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit studimor
t& ciklit t& dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK) nga "Studime albanologjike” né
Fakultetin e Gjuhéve, Kulturave dhe Komunikimit pran
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetove.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e miratimi
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr. 08
1215/6 t& datés 20.07.2023 nga ana e Bordit pér Akreditir
t& Arsimit t& Larté, Universiteti i Evropés Juglindore
Tetové i drejtohet, me kérkesé nr. 03-2771/2 t& daté
22.08.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, m
numrin  toné 08-1127/1 & datés 23.08.2023, pé
pércaktimin e kushteve per fillimin me puné t€ program
studimor té dyté t& studimeve akademike - studim
pasdiplomike (60 SETK) nga "Studime albanologjike" 1
Fakultetin e Gjuhéve, Kulturave dhe Komunikimit prar
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové.
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JlupextopoT Ha AreHuMjaTa 3a KBaIMTET BO
BHCOKOTO oOpasosanue, co Pemenue 6p.08-1127/2 on
29.08.2023 roauna, dpopmupa Komuchja 3a yTBpIyBambe
HAa HCTOJHETOCTa Ha YC/IOBHTE 3a MOYETOK co pabora Ha
CTyJMCKaTa NporpamMa HaBeJleHa BO Touka | Ha oBa
peLueHue.

Komucujara, Ha geH 30.08.2023 roauHa, W3BpLIK
yBua u wsroteu Mssewraj 6p. 08-1127/3 ox 04.09.2023
roIuHa, Kaje € HaBe/IeHO JieKa 3a CTyJHCKara mporpama
0J1 BTOP LMKIYC HA AKaJEMCKH CTYAHH - TOCTAHIIOMCKH
crymin (60 EKTC) mo ,AnGaHonomku CTyAHH" Ha
dakynter 3a ja3ulM, KYITYpH M KOMYHWKAUWH MpH
Yuupepsuter Ha Jyroucrousna Espoma - Tetoso, ce
MCTIOJNIHETH YCIOBHTE COTMIACHO ojpealuTe yTBPACHH CO
3akoHOT 3a BHCOKOTO oOpasoBanue M Ypenbara 3a
HOpMATHBM W  CTAHJapAd  3a  OCHOBamke  Ha
BHCOKOOOpA30BHM  YCTAHOBH M 33 BplIeHE Ha
BHcokooOpasoHa  aejHoct  (,,CmyxOeH BECHHK Ha
PenyGika Makenonuja® 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

MMajku ro BO NMpeaBH] H3HECEHOTO, Ce& OLIY4H
KaKo BO JHCIO3MTHBOT HA OBA pELIEHHE.

IPABHA ITOYKA: [IpoTHB OBa pelueHHe, MOKe
J1a ce 3aBeJie YIPABEH CTop, CO MOJHECyBawbe Ha Tyxk0a 10
Ynpasuuor cyn na Pemy6muka CeBepHa Makenonuja, BO
pok oa 30 neHa o1 I€HOT Ha NPUEMOT Ha OBa PELICHHE.

HocTaBeHo no:
= Bucokoobpa3zoBHaTa yCTaHOBa
E ApxHsa

uspaboTun/pérgatiti: Munena E¢pemoscka
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr.08-1127/2 t& datés 29.08.2023, formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné
t¢ programit studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé& daté 30.08.2023, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-1127/3 € datés
04.09.2023, ku é&shté shénuar se, pér programin studimor
t¢ ciklit t¢ dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK) nga "Studime albanologjike" né
Fakultetin e Gjuhéve, Kulturave dhe Komunikimit prané
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim té larté dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé s& arsimit t€ larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s& Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés sé¢ Magedonisé sé Veriut, né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JTUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




